
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

 имени Бориса Аристарховича Прозорова 

 города Никольска Пензенской области 

 

ПРИКАЗ 
«30» октября 2023 г.                                               № 349 

 

 «Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в  2023/2024  учебном году» 

 
В соответствии с Положением о проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, по итогам проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников приказываю:  

1.Утвердить список победителей  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1); 

2. Утвердить список призеров  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 2); 

 3. Наградить Почетными грамотами победителей и призеров  школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложениям №№1,2; 

4. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников из числа победителей и призеров согласно п. 2.3. 

«Положения о проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2023-2024 учебном 

году» утвержденного приказом управления образования администрации 

Никольского района от «24» октября 2023г. № 140. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по 

УВР Малькову Е. В. 

 

 

 

 Директор МБОУ СОШ №1  

им. Б. А. Прозорова г. Ник  ольска                                       А. В. Ущѐв 

 

 

                                                                          

                                                                           

 

 
 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                           к приказу по МБОУ СОШ №1 им. Б. А. 

Прозорова г. Никольска 

                                                                           от  «30» октября   №349_ 

 

Список победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 
 Русский язык 

Ефремова Екатерина Геннадьевна 7 А 

Грушина Софья Сергеевна 8 Б  

Шипова София Олеговна 6 В 

Вдовина Ксения Евгеньевна 10 

Шерстнева Рада Алексеевна 11 

Обществознание 

Шерстнева Рада Алексеевна 11 

Ротякова Кристина Анатольевна 10 

Кондратьев Илья Владимирович 9 А 

Грушина Софья Сергеевна 8 Б 

Литература 

Польдяева Алѐна Александровна 6 Б 

Раздрогина Ярослава Николаевна 6 Б 

Ковалѐва Виктория Александровна 6 В 

Шипова София Олеговна 6 В 

Пронина Ксения Сергеевна 9 В 

Мишина Полина Сергеевна 7 А 

История 

Масина Ульяна Вячеславовна 8 Б  

Кондратьев Илья Владимирович 9 А 

Тугарина Юлия Михайловна 10 

Пронин Александр Анатольевич 11 

 

Химия 

Каргина Виктория Алексеевна 8 А 

Грушина Арина Дмитриевна 8 А 

Шингарев Кирилл Сергеевич 9 В 

Ротякова Кристина Анатольевна 10 

Гусева Алина Андреевна 11 

Козина Анастасия Сергеевна 11 

 

Физика 

Мельникова Вероника Денисовна 8 Б 

 

Английский язык 

Раздрогина Ярослава Николаевна 6 Б 

Шмигель Макс 6 В 

Грушина Софья Сергеевна 8 Б 

Стручкова  Диана Дмитриевна 11 

 

Информатика 

_ 

 

Математика 

Викулов Михаил Николаевич 10 

Шерстнева Рада Алексеевна 11 

Кондратьев Илья Владимирович 9 А 

Тишкина Дарья Алексеевна 9 В 

Алехина Виолетта Андреевна 8 А 

Мишина Полина Сергеевна 7 А 

Тюленев Никита Сергеевич 6 В 

Вавилкина Снежанна Игоревна 5 В 

             

 Биология 

Грушина Софья Сергеевна 8 Б 

Матыцина Мария Эдуардовна 7 Б 

Ливанова Виктория Сергеевна 9 В 

Димитриева Варвара  Евгеньевна 10 

Козина Анастасия Сергеевна 11 

География 

Макаров Михаил Владимирович 7 В 

Алѐхина Виолетта Андреевна 8 А 

Кондратьев Илья Владимирович 9 А 

Романчева Виктория Николаевна 10 

Викулов Михаил Николаевич 10 

Пронин Александр Анатольевич 11 

Право 
Кондратьев Илья Владимирович 9 А 

Вдовина Ксения Евгеньевна 10 

Шерстнева Рада Алексеевна 11 

  



Приложение №2 

                                                                           к приказу по МБОУ СОШ №1 им. Б. А. 

Прозорова г. Никольска 

                                                                           от  «30» октября   №349 

Список призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

 

Русский язык 

Романчева Виктория Николаевна 10 (II место) 

Викулов Михаил Николаевич 10 (III место) 

Васякина Дарья Евгеньевна 10 (III место) 

Новиков Михаил Ильич 11 (II место) 

Фрынку Дарья Евгеньевна 8 Б (II место) 

Масина Ульяна Вячеславовна 8 Б (III место) 

Кузнецова Элина Евгеньевна 5 А (III место) 

Перун Вероника Игоревна 5 А (III место) 

Фаткулина Анна Александровна 5 А (III 

место) 

Вавилкина Снежанна Игоревна 5 В (III 

место) 

Польдяева Алена Александровна 6 Б (II 

место) 

Скитяев Матвей Иванович 6 В (III место) 

Попова Дарья Игнатьевна 7 А (II место) 

Маджинян Алиса Руслановна 7 Б (III место) 

Свинкина Анастасия Михайловна 7 Б (III 

место) 

Обществознание 

Кипурова Софья Владимировна 11(II 

место) 

Стручкова Диана Дмитриевна 11 (III 

место) 

Тугарина Юлия Михайловна 10 (II место) 

Вдовина Ксения  Евгеньевна 11 (III место) 

Тишкиа Дарья Алексеевна 9 В (II место) 

Масина Ульяна Вячеславовна 8 Б (II 

место) 

Моисеева Вероника  Сергеевна 8 Б (III 

место) 

Литература 

Рыбкин Даниил Павлович 6 А (II место) 

Моисеева Виолетта Олеговна 9 В (III место) 

Игошина Анастасия  Юрьевна 9 А (II место) 

Факеева Диана Андреевна 9 В (III место) 

Тарасова Елизавета Сергеевна 10 (III место) 

Романчева Виктория Николаевна 10 (III 

место) 

Перун Виктория Игоревна 8 В (II место) 

Суркова Евгения Викторовна 8 В (II место) 

История 

Власова Вера Викторовна 8 Б (II место) 

Грушина Софья Сергеевна 8 Б (II место) 

Синюков Захар Павлович 8 Б (III место) 

 

Химия 

Алѐхина Виолетта Андреевна 8 А (II место) 

Семина Анастасия Максимовна 8 А (II место) 

Масина Ульяна Вячеславовна 8 Б (III место) 

Фрынку Дарья Евгеньевна 8 Б (III место) 

Кондратьев Илья Владимирович 9 А(II место) 

Воронков Глеб Игоревич 11(II место) 

Пронин Александр Анатольевич 11 (III 

место) 

 

Физика 

Мишина Полина Сергеевна 7 А  

 

Английский язык 

Шипова Софья Олеговна 6 В (II место) 

Скитяев Матвей Иванович 6 В (III место) 

Власова Вера Викторовна 8 Б (II место) 

 

Информатика 

Макаров Никита Юрьевич 10 (III место) 

Шиндов Кирилл Дмитриевич 9 В (III 

место) 



Мельникова Вероника Денисовна 8 Б (III 

место) 

Пронин Александр Анатольевич 11 (II место) 

Головина Анна Константиновна 9 В (III 

место) 

 

 

Математика 

Жуков Арсений Артѐмович 6 Б (II место) 

Юрасов Николай Валерьевич 6 В (III место) 

Грушина Арина Дмитриевна 8 А (II место) 

Каргина Виктория Алексеевна 8 А (III место) 

Семина Анастасия Максимовна 8 А (III 

место) 

Романчева Виктория Николаевна 10 (II место) 

 

Биология 

Фрынку Дарья Евгеньевна 8 Б (II место) 

Зюзина Анна Алексеевна 8 Б (III место) 

Масина Ульяна Вячеславовна 8 Б (III 

место) 

Ермолаев Владислав Олегович 8 Б(III 

место) 

Волочек Варвара Васильевна 7 Б (II место) 

 Подкладов Тимур Алексеевич 7 В (III 

место) 

Шингарев Кирилл Сергеевич 9 В (II 

место) 

Шиндов Кирилл Дмитриевич 9 В (III 

место) 

Вдовина Ксения Евгеньевна 10 (II место) 

Кипурова София Владимировна 11(II 

место) 

Шалашова Валерия Михайловна 11(III 

место) 

Гусева Алина Андреевна 11(III место) 

География 

Макаров Николай Владимирович 7 В (II 

место) 

Ротяков Кирилл Анатольевич 8 А (II место) 

Сѐмина Анастасия Максимовна 8 А (II место) 

Яковлев Ярослав Александрович 9 А (II 

место) 

Вдовина Ксения Евгеньевна 10 (II место) 

Ротякова Кристина Анатольевна 10 (III 

место) 

Право 
Димитриева Варвара Евгеньевна 10 (II 

место) 

Тугарина Юлия Михайловна 10 (III место) 

Стручкова Диана Дмитриевна 11 (II место) 

Пронин Александр Анатольевич 11(III 

место) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


